

- b) División por lotes y número: Ninguno.
- c) Lugar de ejecución: Provincia de Badajoz.
- d) Plazo de ejecución: 5 meses.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Subasta.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 340.700,00 €.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: No procede.

Definitiva: 4% del importe de licitación.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

- a) Entidad: Secretaría General.
- b) Domicilio: Cárdenas, 11.
- c) Localidad y código postal: 06800 Mérida (Badajoz).
- d) Teléfono: 924-003818.
- e) Telefax: 924-003845.
- f) Fecha límite de obtención de documentos de información: 07.04.03.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

- a) Clasificación:

GRUPO	SUBGRUPO	CATEGORÍA
E	I	d

8. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS

- a) Fecha límite de presentación: 07.04.03 (12 horas).
- b) Documentación a presentar: La especificada en el PCAP.
- c) Lugar de presentación:
 - 1ª Entidad: Registro General de la Consejería de Obras Públicas y Turismo.
 - 2ª Domicilio: Cárdenas, 11.
 - 3ª Localidad y código postal: 06800 Mérida (Badajoz).
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 20 días.
- e) Admisión de variantes: No se admiten.

9.- APERTURA DE LAS PROPOSICIONES:

- Documentación General: A los efectos establecidos en el art. 81.2 del RGLCAP, el resultado de la calificación de la Documentación

General, será comunicada verbalmente a los licitadores haciéndose público en el tablón de anuncios de esta Consejería, en la siguiente fecha, hora y lugar:

- a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Turismo.
- b) Domicilio: c/ Cárdenas, 11.
- c) Localidad: Mérida (Badajoz).
- d) Fecha: 11.04.03.
- e) Hora: 13 horas.

• Oferta económica y propuesta de adjudicación:

- a) Entidad: Dirección General de Infraestructura.
- b) Domicilio: Vía de la Plata, 21.
- c) Localidad: Mérida (Badajoz).
- d) Fecha: 22.04.03.
- e) Hora: 14:00 horas.

10.- OTRAS INFORMACIONES:

- - - -.

11.- GASTOS DE ANUNCIOS:

Los que resulten de la publicación en el DOE y prensa regional.

12.- FECHA DE ENVÍO DEL ANUNCIO AL DOCE:

- - - -.

13.- PÁGINA WEB DONDE FIGUREN LAS INFORMACIONES RELATIVA A LA CONVOCATORIA:

Los pliegos se hallan a disposición de los licitadores que lo deseen en la página de Internet www.juntaex.es/consejerias/opt/sgtc/contratacion.htm.

Mérida, a 3 de marzo de 2003. El Secretario General P.D. 30.07.99 (DOE 03.08.99), LUIS ARJONA SOLÍS.

RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2003, de la Secretaría General, por la que se anuncia concurso-abierto con admisión de variantes para la contratación de las obras de Sustitución de conducciones en la Mancomunidad de Jaime Ozores y Feria.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

- a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Turismo.

- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
 c) Número de expediente: OBR2003018.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

- a) Descripción del objeto: Sustitución de conducciones en la Mancomunidad de Jaime Ozores y Feria.
 b) División por lotes y número: Ninguno.
 c) Lugar de ejecución: Provincia de Badajoz.
 d) Plazo de ejecución: 15 meses.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

- a) Tramitación: Ordinaria.
 b) Procedimiento: Abierto.
 c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 1.950.000,00 €.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: No procede.

Definitiva: 4% del importe de licitación.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

- a) Entidad: Secretaría General.
 b) Domicilio: Cárdenas, 11.
 c) Localidad y código postal: 06800 Mérida (Badajoz).
 d) Teléfono: 924-003818.
 e) Telefax: 924-003845.
 f) Fecha límite de obtención de documentos de información: 07.04.03.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

- a) Clasificación:

GRUPO	SUBGRUPO	CATEGORÍA
E	I	e

8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS:

- a) Fecha límite de presentación: 07.04.03 (12 horas).
 b) Documentación a presentar: La especificada en el PCAP.
 c) Lugar de presentación:
 1ª Entidad: Registro General de la Consejería de Obras Públicas y Turismo.

2ª Domicilio: Cárdenas, 11.

3ª Localidad y código postal: 06800 Mérida (Badajoz).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 3 meses.

e) Admisión de variantes: Hasta 1 variante.

9.- APERTURA DE LAS PROPOSICIONES:

• Documentación General: A los efectos establecidos en el art. 81.2 del RGLCAP, el resultado de la calificación de la Documentación General, será comunicada verbalmente a los licitadores haciéndose público en el tablón de anuncios de esta Consejería, en la siguiente fecha, hora y lugar:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Turismo.

b) Domicilio: c/ Cárdenas, 11.

c) Localidad: Mérida (Badajoz).

d) Fecha: 11.04.03.

e) Hora: 13 horas.

• Oferta económica:

a) Entidad: Dirección General de Infraestructura.

b) Domicilio: Vía de la Plata, 21.

c) Localidad: Mérida (Badajoz).

d) Fecha: 22.04.03.

e) Hora: 14:00 horas.

• Propuesta de Adjudicación:

a) Entidad: Dirección General de Infraestructura.

b) Domicilio: Vía de la Plata, 21.

c) Localidad: Mérida (Badajoz).

d) Fecha: La que se indique en la comunicación que se efectuará vía fax a los licitadores admitidos.

e) Hora: La que se indique en la comunicación que se efectuará vía fax a los licitadores admitidos.

10.- OTRAS INFORMACIONES:

- - - - .

11.- GASTOS DE ANUNCIOS:

Los que resulten de la publicación en el DOE y prensa regional.

12.- FECHA DE ENVÍO DEL ANUNCIO AL DOCE:

- - - - .

13.- PÁGINA WEB DONDE FIGUREN LAS INFORMACIONES RELATIVA A LA CONVOCATORIA:

Los pliegos se hallan a disposición de los licitadores que lo deseen en la página de Internet www.juntaex.es/consejerias/opt/sgtc/contratacion.htm.

Mérida, a 3 de marzo de 2003. El Secretario General P.D. 30.07.99 (DOE 03.08.99), LUIS ARJONA SOLÍS.

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

CORRECCIÓN de errores al Anuncio de 13 de febrero de 2003, por el que se convoca a pública licitación, por el sistema de concurso, la contratación de la obra para la “Ampliación y reforma del Hospital Campo Arañuelo de Navalmoral de la Mata”, con el fin de dotarlo de habitaciones individuales y adaptar la cartera de servicios.

Advertido error material en el Anuncio de fecha 13 de febrero de 2003, de la Secretaría General por el que se convoca a pública licitación, por el sistema de concurso, la contratación de la obra para la “Ampliación y reforma del Hospital Campo Arañuelo de Navalmoral de la Mata”, con el fin de dotarlo de habitaciones individuales y adaptar la cartera de servicio, publicado en el D.O.E. Nº 24, de 25 de febrero de 2003, se procede a su oportuna rectificación, haciendo constar que la rectificación del punto 1º origina la rectificación de los restantes:

1º. En la página nº 2649, columna 2ª, punto 3.a) donde dice:

Tramitación: Ordinaria.

Debe decir:

Tramitación: Urgente.

2º. En la página nº 2650, columna 1ª, punto 8.a) donde dice: Hasta las catorce horas del día 10 de marzo de 2003.

Debe decir: Hasta las catorce horas del día 21 de marzo de 2003.

3º. En la página nº 2650, columna 1ª, punto 9.d) donde dice: 27 de marzo.

Debe decir: 14 de abril.

4º. En la página nº 2650, columna 1ª, punto 10 donde dice: 21 de marzo de 2003.

Debe decir: 26 de marzo de 2003.

CORRECCIÓN de errores al Anuncio de 13 de febrero de 2003, por el que se convoca a pública licitación, por el sistema de concurso, la contratación de la obra para la “Ampliación y reforma del Hospital de Coria”, con el fin de dotarlo de habitaciones individuales y adaptar la cartera de servicios.

Advertido error material en el Anuncio de fecha 13 de febrero de 2003, de la Secretaría General por el que se convoca a pública licitación, por el sistema de concurso, la contratación de la obra para la “Ampliación y reforma del Hospital de Coria”, con el fin de dotarlo de habitaciones individuales y adaptar la cartera de servicios, publicado en el D.O.E. Nº 24, de 25 de febrero de 2003, se procede a su oportuna rectificación, haciendo constar que la rectificación del punto 1º origina la rectificación de los puntos 2º, 3º y 4º.

1º. En la página nº 2648, columna 2ª, punto 3.a) donde dice:

Tramitación: Ordinaria.

Debe decir:

Tramitación: Urgente.

2º. En la página nº 2648, columna 2ª, punto 8.a) donde dice: Hasta las catorce horas del día 19 de marzo de 2003.

Debe decir: Hasta las catorce horas del día 30 de marzo de 2003.

3º. En la página nº 2649, columna 1ª, punto 9.d) donde dice: 8 de abril de 2003.

Debe decir: 14 de abril de 2003.

4º. En la página nº 2649, columna 1ª, punto 10 donde dice: 1 de abril de 2003.

Debe decir: 3 de abril de 2003.

5º. En la página nº 2649, columna 1ª, punto 12 donde dice: No procede.

Debe decir: 25 de febrero de 2003.